

PGDCA-05 Practical on C Programming and C#

Each candidate will present a small program with the help of Application Program each. Evaluation will be done on the basis of written program, Practical presentation on Computer and Viva.

Each candidate will submit a Practical file/Handbook in which at least 30 (05 Introductory, 05 control statements, 05 function, 10 array and 05 small programme for function overloading, operator overloading /constructor/Destructor/Inheritance) practical assignments based on syllabus will be submitted to study centre.

PGDCA-06 Practical on Application Program

Each candidate will present a small program with the help of C Programming. Evaluation will be done on the basis of written program, Practical presentation on Computer and Viva.

Each candidate will submit a Practical file/Handbook in which at least 25 (05 windows, 10 word, 05 excel, 05 power point) practical assignments based on syllabus will be submitted to study centre.

PGDCA-05 सी प्रोग्रामिंग एवं C# का का व्यावहारिक प्रशिक्षण

प्रत्येक विद्यार्थी को एप्लीकेशन प्रोग्राम की सहायता से एक छोटा प्रोग्राम प्रस्तुत करना होगा। मूल्यांकन लिखित प्रोग्राम, कम्प्यूटर पर उसकी प्रस्तुति एवं मौखिकी के आधार पर होगा।

प्रत्येक विद्यार्थी को एक प्रेक्टिकल फाइल/हैंडबुक अपने अध्ययन केंद्र पर जमा करानी होगी जिसमें पाठ्यक्रम आधारित न्यूनतम 30 प्रेक्टिकल असाइनमेंट (05 इंट्रोडक्सी, 05 कंट्रोल स्टेटमेंट्स , 05 फंक्शन्स, 10 ऐरे एवं 05 छोटे प्रोग्राम फंक्शन्स ओवरलोडिंग, ऑपरेटर ओवरलोडिंग, कंस्ट्रक्टर/डिस्ट्रक्टर/इनहेरिटेंस) होंगे। ये सभी प्रेक्टिकल असाइनमेंट आपके परामर्शदाता एवं प्रेक्टिकल कराने वाले परामर्शदाता के निर्देशन में सम्पन्न होंगे।

PGDCA-06 एप्लीकेशन प्रोग्राम व्यावहारिक प्रशिक्षण

प्रत्येक विद्यार्थी को सी प्रोग्रामिंग की सहायता से एक छोटा प्रोग्राम प्रस्तुत करना होगा। मूल्यांकन लिखित प्रोग्राम, कम्प्यूटर पर उसकी प्रस्तुति एवं मौखिकी के आधार पर होगा।

प्रत्येक विद्यार्थी को एक प्रेक्टिकल फाइल/हैंडबुक अपने अध्ययन केंद्र पर जमा करानी होगी जिसमें पाठ्यक्रम आधारित न्यूनतम 25 प्रेक्टिकल असाइनमेंट (05 विडोज, 10 वर्ल्ड, 05 एक्सेल एवं 05 पावर प्वाइंट) होंगे। ये सभी प्रेक्टिकल असाइनमेंट आपके परामर्शदाता एवं प्रेक्टिकल कराने वाले परामर्शदाता के निर्देशन में सम्पन्न होंगे।